



RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA nº 2705.01/2025-CD.
PROC. Nº 2705.01/2025-CD.

A Prefeitura Municipal de Mucambo/Ce, através da Secretaria de Saúde, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **JULGAMENTO DA DISPENSA Nº 2705.01/2025-CD**, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E SUPRIMENTOS PARA AGENTES DE SAÚDE E AGENTE ENDEMIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.**

Após o recebimento da documentação da empresa foi verificada se a empresa atendia todos os requisitos exigidos, analisada a documentação fica **DECLARADA a EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: DP BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ 08.732.993/0001-06. Com valor global de **R\$ 55.583,85 (cinquenta e cinco mil quinhentos e oitenta e tres reais e oitenta e cinco centavos).**

| Nº | ITEM | UND | MARCA | QTDE | VLR UNIT | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|------|------------|--------------|
| 1 | BOLSA DE LONA CONFECCIONADA EM TECIDO LONADO RESISTENTE, COM COSTURA INDUSTRIAL REFORÇADA FINO ACABAMENTO (AMARELO) ESTILO FUNASA EM LONA Nº 10 COM BOLSO E 3 DIVISÕES, TIRACOLO REGULÁVEL COM REVESTIMENTO EM COURO, ABA COM DUAS FIVELAS, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. | UND | MARCA PROPRIA | 23 | R\$ 118,00 | R\$ 2.714,00 |
| 2 | BOLSA DE LONA CONFECCIONADA EM TECIDO LONADO RESISTENTE, COM COSTURA INDUSTRIAL REFORÇADA FINO ACABAMENTO ESTILO FUNASA EM LONA Nº 10 NA COR AZUL MARINHO COM BOLSO E 3 DIVISÕES, TIRACOLO REGULÁVEL COM REVESTIMENTO EM COURO, ABA COM DUAS FIVELAS, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO | UND | MARCA PROPRIA | 41 | R\$ 118,00 | R\$ 4.838,00 |
| 3 | BONÉ, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO COM POLPA TIPO BICO DE PATO E CANTOS ARREDONDADOS ALMA EM POLIETILENO REVESTIDO NO MESMO TECIDO, FORROINTERNO, REGULADOR TRASEIRO, COSTURA EM LINHA 100%, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL SEGUINDO AS CORES E LOGOMARCA DO MUNICIPIO. COR A SER SELECIONADO NO ATO DO PEDIDO. | UND | MARCA PROPRIA | 54 | R\$ 28,00 | R\$ 1.512,00 |
| 4 | BOTA DE COURO, CANO CURTO, COURO HIDRO FUFUGADO COM BIQUEIRA DE PLÁSTICO FECHAMENTO EM ELÁSTICO E SOLA DE POLIURETANO VAQUETA, PALMILHA ESPESSURA 2,5 (TAMANHO VARIADOS.) | PAR | VULCAFLEX | 25 | R\$ 73,00 | R\$ 1.825,00 |





| Nº | ITEM | UND | MARCA | QTDE | VLR UNIT | VALOR TOTAL |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|------|------------|--------------|
| 5 | CALÇA FEMININA NA COR AZUL, TECIDO EM JEANS, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS, TAMANHO: DIVERSOS | UND | MARCA PROPRIA | 35 | R\$ 137,00 | R\$ 4.795,00 |
| 6 | CALÇA JEANS MASCULINA AZUL COM ELASTANO TRADICIONAL. TAMANHOS VARIADOS CALÇA JEANS MASCULINA AZUL COM ELASTANO TRADICIONAL. TAMANHOS VARIADOS. | UND | MARCA PROPRIA | 51 | R\$ 137,00 | R\$ 6.987,00 |
| 7 | CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS CURTAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS CURTAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS. | UND | MARCA PROPRIA | 25 | R\$ 99,00 | R\$ 2.475,00 |
| 8 | CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS LONGAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS LONGAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS. | UND | MARCA PROPRIA | 25 | R\$ 114,00 | R\$ 2.850,00 |
| 9 | CAMISETA MANGA CURTA FEMININA EM MALHA FRIA, GOLA EM V, COMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE MUCAMBO DO LADO ESQUERDO DO PEITO. CAMISETA MANGA CURTA FEMININA EM MALHA FRIA, GOLA EM V, COMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE MUCAMBO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, TAMANHO: DIVERSOS | UND | MARCA PROPRIA | 84 | R\$ 55,00 | R\$ 4.620,00 |
| 10 | CAMISETA MANGA LONGA FEMININA EM MALHA FRIA, GOLA EM V, COMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE MUCAMBO DO LADO ESQUERDO DO PEITO. CAMISETA MANGA LONGA FEMININA EM MALHA FRIA, GOLA EM V, COMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE MUCAMBO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, TAMANHO: DIVERSOS | UND | MARCA PROPRIA | 41 | R\$ 110,00 | R\$ 4.510,00 |
| 11 | CAMISETA MANGA LONGA PROTEÇÃO SOLAR UV +50 MASCULINA TAMANHOS VARIADOS CAMISETA MANGA LONGA PROTEÇÃO SOLAR UV +50 MASCULINA TAMANHOS VARIADOS. | UND | MARCA PROPRIA | 67 | R\$ 115,00 | R\$ 7.705,00 |
| 12 | CARTUCHO FILTRO 9000 A2B2 VO GA FULL FACE CARTUCHO FILTRO 9000 A2B2 VO GA FULL FACE. | UND | AIR SAFETY | 6 | R\$ 189,00 | R\$ 1.134,00 |





| Nº | ITEM | UND | MARCA | QTDE | VLR UNIT | VALOR TOTAL |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|------|------------|--------------|
| 13 | GIZ DE CERA ESTACA: COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. GIZ DE CERA ESTACA: COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. NÃO TÓXICO. NÃO MANCHA AS MÃOS. GIZ DE CERA PARA USOPROFISSIONAL. PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO. IDEAL PARA MARCAR E ESCREVER EM MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE, GRANITO, ETC. | CX | ACRILEX | 15 | R\$ 9,75 | R\$ 146,25 |
| 14 | LANTERNA DE MAO LED RECARREGÁVEL USB ZOOM FORTE POTENTE. LANTERNA DE MAO LED RECARREGÁVEL USB ZOOM FORTE POTENTE | UND | B-MAX | 25 | R\$ 84,00 | R\$ 2.100,00 |
| 15 | PROTETOR SOLAR FACIAL, NO MÍNIMO DE FPS 70, PH FISIOLÓGICO EM FORMA DE LOÇÃO, GEL OU CREME, MÍNIMO DE 40 G OU 40 ML. PROTETOR SOLAR FACIAL, NO MÍNIMO DE FPS 70, MUITO ALTA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, NÃO OLEOSO, COM VITAMINA E, PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO A E, RESISTENTE À AGUA, TOQUE SECO/AVELUDADO, SEM ODOUR OU COM ODOUR AGRADÁVEL, NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS, PH FISIOLÓGICO EM FORMA DE LOÇÃO, GEL OU CREME, MÍNIMO DE 40 G OU 40 ML. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. | UND | NUTRIEX | 148 | R\$ 35,20 | R\$ 5.209,60 |
| 16 | RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA. CONFECCIONADA EM SILICONE, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ (EXCETO NO MODELO STD STANDARD), UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO. | UND | AIR SAFETY | 2 | R\$ 624,00 | R\$ 1.248,00 |
| 17 | SAIA FEMININA NA COR AZUL, TECIDO EM JEANS, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. SAIA FEMININA NA COR AZUL, TECIDO EM JEANS, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. TAMANHO: DIVERSOS. | UND | MARCA PROPRIA | 1 | R\$ 135,00 | R\$ 135,00 |
| 18 | TRENA 5 METROS. TRENA 5 METROS. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: INDICADO PARA TODO TIPO DE USUÁRIO QUE NECESSITE TIRAR MEDIDAS DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA E PRECISA; COMPRIMENTO | UND | STARRETT | 30 | R\$ 26,00 | R\$ 780,00 |





| Nº | ITEM | UND | MARCA | QTDE | VLR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------|----------|----------------------|
| | DA LAMINA: 5M/18'; COR DA FITA: AMARELO; ESCALA DE FITA:MÉTRICA/POLEGADAS; COR DA CAIXA: AMARELO; MATERIAL DA CAIXA: ABS DE ALTO IMPACTO; TIPO DE GANCHO: ZERO-ABSOLUTO; FIVELA DO CINTO; BLOQUEIO DA FOLHA. | | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 55.583,85 |

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão, sito a <https://mucambo.ce.gov.br/licitacoes/>, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

MUCAMBO CE, 04 de junho de 2025.


Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Agente de Contratação

